COMUNE DI LUCO DEI MARSI - partenza - Prot. 5296/PROT del 18/06/2020 - titolo IX - classe 04

COMUNE DI LUCO DEI MARSI

Provincia di I’ Aquila

Ordinanzan. 2 © Addi, 488

IL SINDACO

Vista I'Ordinanza n.10 del 30/04/2020 avente per oggetto Emergenza idrica in agricoltura e tutela ambientale.
Sospensione dell'irrigazione dei terreni agricoli ricadenti nell'ambito del territorio comunale;

Vista I'ordinanza n. 17 del 22.05.2020 con la quale si disponeva la deroga per il solo week-end di sabato 23 fino
al lunedi 25 maggio 2020;

Ritenuto di dover revocare le suindicate ordinanze;

Vista la nota del Consorzio di Bonifica n. 6777 del 18.04.2020 con la quale al fine di prevenire lo stato di
emergenza, sono stati invitati i Sindaci dei Comuni con interesse specifico nel territorio fucense a prevedere politiche
irrigue atte al contenimento e all'equa ripartizione di dette risorse tra cui il fermo dell'irrigazione nel fine settimana;

Visto il Protocollo d'intesa firmato in data 11 giugno 2020 tra la Prefettura di L'Aquila, le Associazioni di
Categoria, il Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri Garigliano e i Sindaci coinvolti, che determina la sospensione

dell'irrigazione dei terreni agricoli a decorrere da sabato 27.06.2020 dalle ore 12,00 alle ore 05,00 di lunedi, per ogni fine
settimana e sino al 31.08.2020; ;

Vista I'iroente necessita di adottare provvedimenti al fine di prevenire lo stato di emergenza di carattere
ambientale, igieni o-saaitario e di ordine pubblico determinato dall'impossibilita degli imprenditori agricoli di effettuare
una pur minima irrigazione delle colture in atto nelle proprie aziende;

Richiama:s il D.Lgs 267/2000 recante”Testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali”

ORDINA

la sospensione dell'irrigazione dei terreni agricoli ricadenti nell'ambito del territorio comunale di
competenza, mediante attingimento dell'acqua da qualsiasi fonte, compresi i pozzi privati, a decorrere

dalle ore 12.00 di sabato 27.06.2020 e fino alle ore 05,00 di lunedi 29.06.2020 e cid per ogni fine settimana
successivo, con i medesimi orari fino al 31.08.2020 ;

DISPONE

La pubblicazione ¢'/la presente Ordinanza all'Albo pretorio, che ne venga data la massima diffusione, che venga notificata
alla locale stazion. dei Carabinieri di Luco dei Marsi, al locale Comando di Polizia Locale di Luco dei Marsi, alla locale
Stazione dei Carabinieri Forestali di Avezzano ed al Comando della polizia Provinciale

I Servizic i Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica avranno cura di far rispettare la presente ordinanza.

Dispone che 2 presente venga comunicata a:

= Servizio di Polizia Locale — Sede;

= Resp. Ufficio Tecnico;

= Comando Stazione Carabinieri — Luco dei Marsi.

13‘:«:\} S
Sy ﬁj\h- RA@XCO

- r";fbégéfé"eﬂ ra, D\R0sa
'»Cﬁ ;, 4q .‘ ij %

AR

=4



